Вёрену министерствин ^  «Ч ебоксарская НОШ для
«Ш упаш карти хавш акрах Я Д К Ж -  обучающихся с ОВЗ №  1»

сывлахла ачасене вёрентсе М инобразования Чувашии
пётёмёшле пёлу паракан 1-

мёш пу^ламаш шкул

ПРИКАЗ

Шупашкар  хули 29.12.2017 №  8 5 - 0  г. Чебоксары

О назначении ответственных за  сохранность
и использование оборудования

В целях реализации мероприятий по внедрению в общ еобразовательных организациях
системы мониторинга здоровья обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на
основе отечественной технологической платформы в рамках государственной программы
Российской Федерации «Развитие фармацевтической и медицинской промышленности» на
2013-2020 годы и в связи с оснащением «Чебоксарская НОШ  для обучающихся с ОВЗ №  1»
М инобразования Чувашии оборудованием и программными комплексами для скрининга со
матического, психического и социального здоровья обучающихся (далее -  оборудование)
п р и к а з ы в а ю :

1. Заведую щ ему хозяйством Алексееву А.А. передать оборудование для использова
ния в работе следующим работникам:

- Титушиной Т .А ., педагогу-психологу;
- Петровой С .С ., учителю-логопеду;
- Захаровой О .В., учителю-логопеду;
- Кулалаевой З.С ., медицинской сестре.

2. Назначить ответственных за сохранность и безопасную эксплуатацию оборудования:
№
п/п

Наименование оборудования Ответственный

1. Программа компьютерной обработки блока психологических тестов
"Диагностика школьной адаптации" Локальная версия

Титушина Т.А.

2. Программа компьютерной обработки и тестирования "М ногофак
торный опросник Кеттелла (взрослый (формы А, В, С), подростко
вый, детский".

Титушина Т.А.

3. Программа компьютерной обработки блока психологических тестов
"Диагностика личностных отклонений подросткового возраста" Л о
кальная версия

Титушина Т.А.

4. Программа компьютерной обработки и тестирования "Прогрессивные мат
рицы Дж. Равена (взрослый, детский вариант)" Локальная версия

Титушина Т.А.

5. Программа компьютерной обработки и тестирования "Тест Э Ламдольтя" Титушина Т.А.
6. Программа компьютерной обработки и тестирования "Интеллектуальный

тест Р. Кеттелла"
Титушина Т.А.

7. Программа компьютерной обработки блока экспериментальных психоло
гических методик "Оценка психологических факторов предрасположенно
сти к аддиктивному поведению у подростков" Локальная версия

Титушина Т.А.

8. Программа компьютерной обработки блока экспериментальных психоло
гических методик "Оценка индивидуального риска аддиктивного поведе
ния у подростков" Локальная версия

Титушина Т.А.

9. Программа компьютерной обработки блока экспериментальных психоло
гических методик "Оценка выраженности вероятных видов зависимости у
подростков" Локальная версия

Титушина Т.А.

10. Комплекс компьютерный для психофизиологического тестирования «НС- Титушина Т.А.

10. Комплекс компьютерный для психофизиологического тестирования «НС-
Психотест» (Комплектация Детство)

Титушина Т. А.

11. Программно-индикаторное устройство «Волна-03-М» с программным
обеспечением «Волна»

Титушина Т. А.

12. Слухоречевой тренажер «Соло-01 В »  (М) Петрова С.С.
13. Набор методических материалов для методики "Логопедическое об

следование детей" (В .М . Акименко) с программным обеспечением
"Логопедическое обследование детей"

Захарова О.В.

14. Ростомер РЭП Кулалаева З.С.
15. Весы напольные медицинские электронные ВМ ЭН -150-50/100-Д1-А Кулалаева З.С.
16. Динамометр электронный ДМ ЭР-120 Кулалаева З.С.
17. Калипер электронный цифровой КЭ11, 100 Кулалаева З.С.

3. Педагогу-психологу, учителям-логопедам, учителям-дефектологам, медицинской
сестре провести мониторинг здоровья обучающихся с использованием оборудования начи
ная с 15.01.2018 согласно утвержденного графика.

4. Титушиной Т .А ., ответственной за проведение мониторинга здоровья обучаю щ их
ся, контролировать эффективное использование оборудования и соблюдение графика прове
дения мониторинга здоровья обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.

Директор /7 А.Ю . Петрова